
 

30 января 1998 года № 120 
 

 

УКАЗ 
 

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

О ДНЕ МАТЕРИ 
 

В целях повышения социальной значимости материнства постановляю: 

1. Установить праздник - День матери и отмечать его в последнее воскресенье ноября. 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Президент 

Российской Федерации 

Б.ЕЛЬЦИН 

Москва, Кремль 

30 января 1998 года 

№ 120 

 

 
 


